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Til ansvarlige for 1.- klassene 2009/10 
 
 
BESTILLING AV SKOLEMATERIELL TIL BRUK I  
UNDERVISNINGEN  
 
LOOP har i samarbeid med Avfall Norge fortsatt sitt landsomfat-
tende prosjekt der målet er å gi informasjon om avfallshåndte-
ring til ca. 100 000 skoleelever pr. år. Målgruppen er satt til  
1.-, 4.-  og 9.- klassene. De lokale avfallsselskapene skal være 
kontaktledd mot skolene. 
 
Det er laget et undervisningsopplegg i form av elevhefter og 
lærerveiledning som kan fås gratis ved henvendelse til ØRAS 
eller til loop.no (se vedlagt svarskjema). Det er også laget en 
interaktiv barne- og ungdomsside på www.loop.no hvor man 
kan se hvordan ulike avfallsfraksjoner blir tatt hånd om og hva 
som kan lages av disse. Man kan også få vite akkurat hvordan 
man skal levere de forskjellige fraksjonene i sin egen kommune. 
 
Nye elevhefter kom ut høsten 2007, og bygger også på myndig-
hetenes målsetninger om økt kildesortering og gjenvinning.  
 
Tilbakemeldingene etter den 3-årige prosjektperioden som 
startet i 2003 er meget positive. Svært mange har tatt i bruk 
Miljøskolen i undervisningen. 
 
ØRAS tok imot ca 1800 elever til undervisning og ekskursjon på 
Miljøstasjon Dal Skog i skoleåret 2008/2009. Av kapasitetsårsa-
ker har vi derfor valgt å prioritere å gi tilbud til 4.-klassetrinn og 
9. eller 10.klassetrinn om besøk på Miljøstasjon Dal Skog.  
 
For oss er barn/unge en svært viktig målgruppe i vårt informa-
sjonsarbeid. Vi opplever heldigvis en stigende interesse og 
positiv holdning til kildesortering blant innbyggerne som er til-
knyttet ØRAS.  
 
Vi håper at dere vil ta i bruk elevheftene og nettsidene og ta tak 
i temaet om avfall, kildesortering og gjenvinning på en spennen-
de og morsom måte.  Har dere spørsmål eller ønsker annen 
informasjon, så ta gjerne kontakt med oss. 
 

Med vennlig hilsen  
Øvre Romerike Avfallsselskap IKS 

Kirsten Lundem 
 

For bestilling av materiell, gå inn på våre nettsider: 
www.oeras.no/skoleprosjekter 

 
 
 

Hva er LOOP?  
LOOP er en uavhengig og upolitisk stiftelse som skal være en sam-
arbeidsarena for kommunikasjon om kildesortering og gjenvinning. 
Stiftelsen består av flere returselskaper. 
 
Hva er Avfall Norge?  
Avfall Norge (www.avfallnorge.no) er medlemsorganisasjonen til 
offentlige aktører på avfallområdet i Norge. Over 90% av kommune-
ne i Norge er medlem i Avfall Norge direkte eller via sitt interkommu-
nale avfallsselskap. 
 
Hva er ØRAS? 
Øvre Romerike Avfallsselskap IKS (ØRAS) er et interkommunalt 
renovasjonsselskap for kommunene Eidsvoll, Hurdal, Nannestad og 
Ullensaker. Selskapet forestår avfallsbehandling på vegne av eier-
kommunene for til sammen ca. 61900 innbyggere . 
 
Hva er Miljøstasjon Dal Skog? 
Miljøstasjon Dal Skog i Ullensaker er ØRAS´ avfallsanlegg. Der er 
det etablert en gjenvinningsstasjon med mottak av brukbare gjen-
stander, farlig avfall, EE-avfall, papp/papir, treverk, plast, metall, 
dekk m.m. Videre har vi OptiBag sorteringsanlegg, trommel-
komposteringsanlegg, deponi, gassanlegg, renseanlegg, vekt m.m. 
 
Hva er miljøskole? 
Miljøskole er et undervisningsopplegg som tar for seg temaene 
avfall, kildesortering og gjenvinning. 
 
Hva er bakgrunn for skoleprosjektet? 
I mer enn ti år har returselskaper og miljøbevegelser lagd undervis-
ningsmateriell om avfall for barnehager og skoler. Det har vært øns-
ke om et opplegg som tar for seg hele området med avfallsbehand-
ling og ressursutnytting, ikke bare en og en fraksjon. Dette er det nå 
tatt tak i ved å danne et samarbeidsprosjekt om et felles undervis-
ningsopplegg. I tillegg skal man nå benytte ressurser hos de lokale 
avfallsselskapene og den nærheten de har til målgruppene. 
 
Hvorfor skolesatsning?  
Både returselskaper, kommuner og avfallsselskaper er i stor grad 
avhengige av at innbyggerne har kunnskaper om og gode holdninger 
til miljøvennlig ressursutnytting dersom vi skal nå våre mål. Vi må 
derfor sørge for at dette temaet blir tatt opp på en god og engasje-
rende måte. Med tanke på framtidig satsing på dette feltet, er det 
viktig å få etablert disse kunnskapene og holdningene også blant 
barn. Ved å engasjere elevene håper vi også å få til en drøfting rundt 
dette temaet i hjemmene. 
 
Hvem kan komme til ØRAS 
på ekskursjonstur? 
4. klassetrinn og  
9. eller 10. klassetrinn 
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